ПРОТОКОЛ №5
общественных обсуждений проекта внесения изменений в

муниципальную программу Солецкого городского поселения
«Формирование современной городской среды на территории города

Сольцы на 2017-2022 годы»

«25» февраля 2019 года г. Сольцы

Присутствовали:
Котов А .Я. - Глава Солецкого муниципального района, председатель

комиссии

Полыпаков А.П.

Гусарова Е.В.

первый заместитель Главы администрации
муниципального района заместитель председателя
комиссии;
- ведущий специалист отдела градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Кутовой А.В.

Ильина Т.Ф.

Качанович Е.Н.

Тимофеев В.Г.
Яковлев В.В.

- пенсионер, член политсовета партии Единая Россия, (по
согласованию);
- депутат Совета депутатов Солецкого городского
поселения;

заведующая отделом жилищно-коммунального
хозяйства, дорожного строительства и транспорта
Администрации Солецкого муниципального района;
- директор МУП «ЖКХ Солецкого района»;
- пенсионер, член партии КПРФ.

Повестка дня:
1. Принятие решения о допуске к участию в ранжировании дворовых

территорий многоквартирных домов в соответствии с поступившими
заявками, с предоставлением сведений о финансовой дисциплине
собственников от управляющих организаций.

2. Утверждение результатов ранжирования дворовых территорий
многоквартирных домов в соответствии с поступившими заявками.

3. Утверждение перечня дворовых территорий многоквартирных домов,
подлежащих обустройству в рамках реализации муниципальной программы
Солецкого городского поселения «Формирование современной городской
среды на территории города Сольцы на 2017-2022 годы».

ПО ВОПРОСУ № 1 выступила Гусарова Е.В.:
В Администрации муниципального район на сегодняшний момент

находится 16 заявок от жителей многоквартирных домов на участие в
муниципальной программе Солецкого городского поселения
«Формирование современной городской среды на территории города
Сольцы на 2017-2022 годы» (далее - Муниципальная программа).

Так же, поступило повторное обращение от старших многоквартирных
жилым домов, расположенных по адресам: г. Сольцы, ул. Александра
Матросова д. №№ 52 и 54 с приложением протоколы общего собрания
собственников об исключении дворовой территорий вышеуказанных
домов из адресного перечня Муниципальной программы в связи с
невозможностью выполнить обязательства жителей вышеуказанных
домов по оплате 10% денежных средств.

РЕШИЛИ:
1. Исключить заявку по ремонту дворовой территории, расположенной

по адресу: г. Сольцы, ул. Александра Матросова д. №№ 52 и 54 из
адресного перечня Муниципальной программы.

2. Допустить 15 заявок к участию в ранжировании перечня дворовых
территорий многоквартирных домов с предоставлением сведений о
финансовой дисциплине собственников на основании сведений
управляющих организаций.

3. Утвердить результаты оценки поступивших заявок для включения в
адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов в
соответствии с Приложением 1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ: «За» - 8;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

РЕЗУЛЬТАТ: «Решение принято».

ПО ВОПРОСУ № 2 выступили все члены общественной комиссии
решила.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты ранжирования поступивших заявок для

включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных
домов в соответствии с Приложением 2 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ: «За»-8;
«Против» - 0;
«Воздержались»-0.

РЕЗУЛЬТАТ: «Решение принято».

ПО ВОПРОСУ № 3 выступили: Полыиаков А.П., Гусарова Е.В.,
Качанович Е.Н., Тимофеев В.Г.

Рассмотрен представленный протокол синхронизации мероприятий
муниципальной программы Солецкого городского поселения
«Формирование современной городской среды на территории города Сольцы
на 2017-2022 годы» с реализуемыми в Солецком городском поселении
мероприятиями в рамках муниципальной программ по строительству
(реконструкции, ремонту) объектов недвижимого имущества, программ по
ремонту и модернизации инженерных сетей, дорог и иных объектов,
расположенных на территориях подлежащих благоустройству в 2019 году
иных работ не предусмотрено, в соответствии с которым:

Тимофеев В.Г. сообщил, что в связи со сложившимися аварийными
ситуациями, планируются ремонтные работы на сетях водопровода и
канализации по адресам г. Сольцы, ул. Новгородская, д.62, и д.64.

Качанович Е.Н. сообщила, что мероприятиями муниципальной
программы предусмотрено строительство канализационных сетей по
дворовым территориям к домам, расположенным по адресам: г. Сольцы, ул.
Псковская, д.д. 15, 17, однако денежные средства на финансирование данных
мероприятий отсутствуют.

РЕШИЛИ:
1. В связи со сложившейся аварийной ситуацией, ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Сольцы,
ул. Новгородская, д.62 и д.64 перенести на 2020 год.

2. В связи с неудовлетворительным состоянием дворовых территорий
многоквартирных домов расположенных по адресам: г. Сольцы, ул.
Псковская, д. 15 и д. 17 и отсутствием денежные средства в бюджете
Солецкого городского поселения на финансирование мероприятий
программы по строительству канализации к вышеуказанным
многоквартирным домам обеспечить ремонт дворовых территорий в 2019
году.

3. Внести изменения в адресный перечень дворовых территорий
многоквартирных домов в соответствии с Приложением 3 к настоящему
Протоколу.

4. Провести в 2019 году ремонт дворовых территорий, расположенных
по адресам: г. Сольцы, ул. Псковская, д. 15, г. Сольцы, ул. Псковская, д. 17,
г. Сольцы, пл. Победы, д.1, г. Сольцы, ул. Лермонтова, д. 15, г. Сольцы, пр.
Советский, д.41а, г. Сольцы-2 ДОС 165, г. Сольцы-2 ДОС 170, г. Сольцы-2
ДОС 172.

В случае экономии средств после подготовки сметной документации и
проведения аукционных процедур, увеличить количество дворовых
территорий в соответствии с ранжированием по порядку.

5. Направить настоящий протокол для размещения на официальном
сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

ГОЛОСОВАНИЕ: «За» - 8;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

РЕЗУЛЬТАТ: «Решение принято».

Заместитель председателя О А.П. Полынаков

Секретарь Е.В. Гусарова

Приложение 1 к протоколу
заседания общественной комиссии

для обсуждения проекта муниципальной
программы Солецкого городского

поселения «Формирование современной
городской среды на территории

города Сольцы на 2017-2022 годы»
от 25.02.2019

Информация о результатах оценки заявок для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных
домов

№ Критерии оценки заявок для включения Итого Оце
п/п

и

5
СО

дворовой территории в адресный
перечень баллов

нка
заяв

TJ и
to и
Р

Продолжительность Финансовая ок
ч
Я

4 3 о to
4 3

Я
эксплуатации дисциплина (ран

о £ а
S
н

й
Р о

н <в многоквартирного собственников жир
р ли

а
S
н я о

to м 4 3
tr1

я дома помещении в ован
я о
Я я
g
ЯС

CD
4 3
4 3 я н о тз

to
S
я
со
К
и

О
о $
о
ЯС

v ;
о \
и
о
Я с

й »

о
н
о я
g

многоквартирном
доме- уровень сбора

платы за жилое

ие)

я
о

§

to
S
я
со
К
и § о

о
помещение и

£
CD

4 3
to

to
S
я
со
К
и

н
tr1

4 3
Р
о >
о
н

коммунальные
услуги

(среднемесячный за

н
tr1

4 3
Р
о >
о
н

12 месяцев до
подачи Заявки)

1 №06 г. Сольцы, ул.
Лермонтова, д. 15

31.03.2017 1982 387,500 12 1 13 6

2 №07 г. Сольцы, ул.
Красных Партизан,

31.03.2017 1995 292,100 6 1 7 15

д.бб
3 № 10 г. Сольцы, пр.

Советский, д.41а
04.04.2017 1967 238,700 12 1 13 7

4 № 14 г. Сольцы, ул.
Псковская, д.27а

07.04.2017 1984 330,000 9 3 12 12

5 №23 г. Сольцы, ул.
Луговая, д. 15

07.04.2017 1985 63,550 9 1 10 14

6 №28 г. Сольцы, ул.
Псковская, д. 15

10.04.2017 1970 127,100 12 5 17 1

7 №29 г. Сольцы, ул.
Псковская, д. 17

10.07.2017 1970 223,200 12 5 17 2

8 №31 г. Сольцы, пл.
Победы, д. 1

08.10.2017 1965 472,000 12 5 17 3

9 №32 г. Сольцы-2 ,ДОС
165

18.10.2017 1964 313,00 12 1 13 9

10 №33 г. Сольцы, ул.
Новгородская, д.62

20.10.2017 1975 430,900 12 5 17 4

11 №34 г. Сольцы, ул.
Новгородская, д.64

21.10.2017 1975 279,000 12 5 17 5

12 №35 г. Сольцы-2 ,ДОС
170

19.11.2017 1974 237,150 12 1 13 10

13 №36 г. Сольцы-2 ,ДОС
172

19.11.2017 1973 426,275 12 1 13 11

14 №37 г. Сольцы, ул.
Юбилейная, д.22

24.11.2017 1995 775,000 6 5 11 13

15 №38 г. Сольцы-2 ,ДОС
201

05.06.2018 1995 883,300 6 1 7 16

Приложение 2 к протоколу
заседания общественной комиссии

для обсуждения проекта муниципальной
программы Солецкого городского

поселения «Формирование современной
городской среды на территории

города Сольцы на 2017-2022 годы»
от 25.02.2019

Информация о результатах оценки заявок для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных
домов (ранжирование)

№
п/п

CD -}
Я о

ё
Я о я я
к
«с
М
О £
CD

43

to w о
43 о а
ё (а
н CD 43

43 К н о
43

Р
Я о tf
3
Я со Р fcQ
И

Ч
О Зч
я о о

о ЯС

5
CD

ю
£ я н
CD Й tr1

43 Я V ро О »
Й ° Яс о я £ о

о н Сг1

43 рз о\
О н

Критерии оценки заявок для включения
дворовой территории в адресный

перечень
Продолжительность
эксплуатации
многоквартирного
дома

Финансовая
дисциплина

собственников
помещений в

многоквартирном
доме- уровень сбора

платы за жилое
помещение и

коммунальные
услуги

(среднемесячный за
12 месяцев до

подачи Заявки)

Итого

баллов

Оце
нка
заяв
ок
(ран
жир
ован
ие)

№28 г. Сольцы, ул.
Псковская, д. 15

10.04.2017 1970 127,100 12 17

№29 г. Сольцы, ул.
Псковская, д. 17

10.07.2017 1970 223,200 12 17

3 №31 г. Сольцы, пл.
Победы, д.1

08.10.2017 1965 472,000 12 5 17 3

4 №33 г. Сольцы, ул.
Новгородская, д.62

20.10.2017 1975 430,900 12 5 17 4

5 №34 г. Сольцы, ул.
Новгородская, д.64

21.10.2017 1975 279,000 12 5 17 5

6 №06 г. Сольцы, ул.
Лермонтова, д. 15

31.03.2017 1982 387,500 12 1 13 6

7 № 10 г. Сольцы, пр.
Советский, д.41а

04.04.2017 1967 238,700 12 1 13 7

8 №32 г. Сольцы-2 ,ДОС
165

18.10.2017 1964 313,100 12 1 13 9

9 №35 г. Сольцы-2 ,ДОС
170

19.11.2017 1974 237,150 12 1 13 10

10 №36 г. Сольцы-2 ,ДОС
172

19.11.2017 1973 426,275 12 1 13 11

11 № 14 г. Сольцы, ул.
Псковская, д.27а

07.04.2017 1984 330,000 9 3 12 12

12 №37 г. Сольцы, ул.
Юбилейная, д.22

24.11.2017 1995 775,000 6 5 11 13

13 №23 г. Сольцы, ул.
Луговая, д. 15

07.04.2017 1985 63,550 9 1 10 14

14 №07 г. Сольцы, ул.
Красных Партизан,
д.бб

31.03.2017 1995 292,100 6 1 7 15

15 №38 г. Сольцы-2 ,ДОС
201

05.06.2018 1995 883,300 6 1 7 16

Приложение 3 к протоколу
заседания общественной комиссии

для обсуждения проекта муниципальной
программы Солецкого городского

поселения «Формирование современной
городской среды на территории

города Сольцы на 2017-2022 годы»
от 25.02.2019

Информация о результатах оценки заявок для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных
домов

№ Критерии оценки заявок для включения Итого Оце
п/п Я

43
CD

дворовой территории в адресный
перечень баллов

нка
заяв

а> •л
К
о
£
К о м и
в
Sc
а о

to и
i=\
И
Р

Продолжительность Финансовая ок
а> •л
К
о
£
К о м и
в
Sc
а о

о
43 to

43
Я эксплуатации дисциплина (ран а> •л

К
о
£
К о м и
в
Sc
а о

ьо §
н CD

43
43
S н о

Р
Я
О »

S
S w
Р
Л
W я

Год постройки

рублей

н CD Й
ЙП
Я
й >0
о н о к
о о

многоквартирного
дома

собственников
помещений в

многоквартирном
доме- уровень сбора

платы за жилое
помещение и

жир
ован
ие)

2
CD

Я н ЦП коммунальные
to

43
Р
О»
О
н

услуги
(среднемесячный за

43
Р
О»
О
н 12 месяцев до

подачи Заявки)
1 №28 г. Сольцы, ул.

Псковская, д. 15
10.04.2017 1970 127,100 12 5 17 1

2 №29 г. Сольцы, ул.
Псковская, д. 17

10.07.2017 1970 223,200 12 5 17 2

3 №31 г. Сольцы, пл. 08.10.2017 1965 472,000 12 5 17 3

Победы, д. 1
4 №06 г. Сольцы, ул.

Лермонтова, д. 15
31.03.2017 1982 387,500 12 1 13 4

5 № 10 г. Сольцы, пр.
Советский, д.41а

04.04.2017 1967 238,700 12 1 13 5

6 №32 г. Сольцы-2 ,ДОС
165

18.10.2017 1964 313,100 12 1 13 6

7 №35 г. Сольцы-2 ,ДОС
170

19.11.2017 1974 237,150 12 1 13 7

8 №36 г. Сольцы-2 ,ДОС
172

19.11.2017 1973 426,275 12 1 13 9

ИТОГО 2425,025
9 №33 г. Сольцы, ул.

Новгородская, д.62
20.10.2017 1975 430,900 12 5 17 10

10 №34 г. Сольцы, ул.
Новгородская, д.64

21.10.2017 1975 279,000 12 5 17 11

11 № 14 г. Сольцы, ул.
Псковская, д.27а

07.04.2017 1984 330,000 9 3 12 12

12 №37 г. Сольцы, ул.
Юбилейная, д.22

24.11.2017 1995 775,000 6 5 11 13

13 №23 г. Сольцы, ул.
Луговая, д. 15

07.04.2017 1985 63,550 9 1 10 14

14 №07 г. Сольцы, ул.
Красных Партизан,
д.бб

31.03.2017 1995 292,100 6 1 7 15

15 №38 г. Сольцы-2 ,ДОС
201

05.06.2018 1995 883,300 6 1 7 16